Câmara Municipal de Estrela d'Oeste
CNpJ 56.367.634/OO01-31

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, na 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°. 12/2018

Aprove

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal

Os abaixo assinados, Vereadores com assento à Câmara
Municipal de Estrela d'Oeste, no uso de suas atribuições legais, com base no Artigo
142 do Regimento Interno da Casa, requerem à Mesa Diretora, após ouvido o douto
Plenário, sejam dispensadas as formalidades regimentais, exceto número legal e
parecer, de forma que as matérias de autoria do Executivo Municipal e do
Legislativo Municipal, abaixo relacionadas, adquiram condições de serem discutidas
e votadas no decorrer da ordem do dia desta sessão ordinária:

- Projeto de Lei do Poder Legislativo n° 02/2018, que "institui
o Dia Municipal do Rotaria.no dá outras providências. "

- Projeto de Lei do Poder Executivo n° 016/2018, que
"autoriza o município adequar imóvel público, conforme exigência do Detran,
para funcionamento do 187° Ciretran de Estrela D'Oeste e dá outras
providências. "

- Projeto de Lei Complementar do Poder Executivo n°
04/2018, que "cria a Secretaria de Assistência Social alterando a Lei
Complementar n° 142/2016 que estabelece normas referentes ao exercício dos
cargos de Secretários Municipais no Município de Estrela D'Oeste e dá outras
providências. "

- Projeto de Lei Complementar do Poder Executivo n°
05/2018, que "dispõe sobre extinção e criação de cargos efetivos, temporários
e em comissão nos quadros da Lei Complementar 84/2009 e suas alterações e

^ç^^ "

votos.

"Vereador Olímpio Moro", 07 de maio de 2018.

PEDRO CALUZ DA SIIVA
Vereador

Valdemir AntonvrKastelli
Vereador

iguel Marque
Vereador~~

Vereador/
AdiiruIsofTPereira Dias

Vereador
^everiano dos Santos

Vereador

Vicente omero